1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 ноября 2016 года

	 № 1721

Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», предоставляемых через многофункциональный центр
На основании части 6 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», предоставляемых через многофункциональный центр (приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации Серову Н.Е.
	Глава администрации
	Н.Н. Ермошко

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 10 ноября 2016 года № 1721
Перечень
муниципальных услуг администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», предоставляемых через многофункциональный центр
1. Выдача или продление разрешения (ордера) на проведение (производство) земляных работ на территории муниципального образования «Онежское».
2. Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Онежское».

3. Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования «Онежское».
4. Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Онежское» и межселенных территориях муниципального образования «Онежский муниципальный район».
5. Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива Онежского муниципального района
6. Предоставление информации из реестра имущества муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское»
7. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования на территории Онежского муниципального района.

0216111017210
0216111017210